

Dena Holding ApS

Århusgade 88, 3. sal, 2100 København

CVR-nr. 28 84 06 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den



Ragn Gaihede
Dirigent

6/4-2018

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	23
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	24
Pengestrømsopgørelse	25
Noter	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dena Holding ApS Århusgade 88, 3. sal 2100 København
	CVR-nr.: 28 84 06 16 Stiftet: 26. maj 2005 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ragn Toghøj Gaihede
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank
Dattervirksomheder	Gaihede A/S, København Dena 8 ApS, København DB4 A/S, København Psykiatri Plus A/S, Ballerup Dena A/S, København Dena 9 ApS, København
Associeret virksomhed	SES-Solbjerg Ejendomsservice ApS, Frederiksberg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	60.162	58.488	48.911	43.725	34.808
Resultat af ordinær primær drift	14.897	13.638	9.354	10.704	9.621
Finansielle poster, netto	517	-2.689	-2.778	-1.076	-69
Årets resultat	11.931	8.774	5.460	5.624	5.215
Balance:					
Balancesum	194.768	137.714	142.060	131.724	113.824
Egenkapital	68.209	43.899	35.224	25.314	20.957
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	31,4	26,2	20,2	19,2	18,4
Egenkapitalforrentning	24,5	27,1	20,2	24,3	27,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Dena Holding ApS's hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i at eje og udvikle forskellig virksomheder og forretningsområder. Koncernens hovedaktiviteter består af følgende:

- Bo- og behandlingscentre inden for psykiatrien
- Vikarbureau inden for psykiatrien
- Ingeniør- og arkitektvirksomhed
- Investering i bolig- og erhvervsjendomme

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke regnskabsmæssige forhold, hvor udøvede skøn har eller vil påvirke selskabets regnskabsmæssige resultat eller balance i væsentlig grad.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 11.923 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Koncernens aktiviteter der gennemføres eller afregnes i udenlandsk valuta er begrænset til investering i udenlandske aktier og obligationer.

Renterisici:

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb steget fra 49.121 t..kr. til 68.273 t.kr.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og sikrer genbrug og forbrugsoptimering i den løbende drift.

Koncernen har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

I koncernens forretningsgrundlag indgår forskellige forretningsområder, den fælles ambition for disse forretningsområder er at vi ønsker at være på forkant med såvel den faglige tilgang og de teknologiske muligheder, der er relevante inden for vores forretningsområder. Vi prioriterer anvendelsen af informationsteknologi højt, idet dette kan frigøre ressourcer, der kan anvendes inden for det faglige område. Kompetenceudvikling for både medarbejdere og kunder er helt nødvendigt, hvorfor koncernen skal være præget af et dynamisk vidensmiljø med ny læring og vedligeholdelse af kompetencer. Vi skal konstant følge udviklingen inden for vores forretningsområder og den nære praksis i forhold til vores kunder. Koncernens eneste værdiskabende ressource er medarbejderne, og dermed bliver det afgørende, at medarbejderne løbende opkvalificeres, efteruddannes, trænes og testes i løsning af opgaver. Dette betyder, at den enkelte medarbejders personlige viden og kompetencer spiller en helt afgørende rolle.

Den forventede udvikling

Ledelsens forventninger til det kommende år er positiv. Koncernen vil fortsat investere i kompetenceudvikling og udvikling af koncernens ressourcer, der er grundlaget for, at vi kan skabe vækst.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Moderselskab		Koncern	
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
	-746.107	-566	60.131.714	58.488
	Værdiregulering af investeringsejendomme	0	2.384.968	30
3	Personaleomkostninger	0	-44.115.850	-41.640
	Af-skrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-179.874	-3.503.393	-3.240
	Driftsresultat	-925.981	14.897.439	13.638
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.169.841	8.907	0
	Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	131.651	172	172
	Andre finansielle indtægter	2.073.877	545	350
	Øvrige finansielle omkostninger	-242.987	-1.739	-3.211
	Resultat før skat	12.206.401	7.139	10.949
2	Skat af årets resultat	-283.482	383	-2.175
1	Årets resultat	11.922.919	7.522	8.774
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Dena Holding ApS		11.922.919	7.522
	Minoritetsinteresser		7.598	1.252
			11.930.517	8.774

Balance 31. december

Note	Morderselskab		Koncern	
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Aktiver				
Anlægsaktiver				
	0	0	5.282.619	6.257
	0	0	5.282.619	6.257
4	0	0	39.499.188	17.037
5	130.000	130	6.074.448	6.036
	0	0	102.097.099	65.290
	130.000	130	147.670.735	88.363
6	39.897.253	25.857	0	0
7	199.992	219	199.992	219
	0	0	186.891	0
	40.097.245	26.076	386.883	219
Anlægsaktiver i alt	40.227.245	26.206	153.340.237	94.839

Balance 31. december

Note	Moderselskab		Koncern		
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	22.029.022	17.869
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.845.965	10.232	0	0
	Andre tilgodehavender	11.000.000	0	3.219.151	1.200
8	Periodeafgrænsningsposter	0	0	836.870	2.049
	Tilgodehavender i alt	23.845.965	10.232	26.085.043	21.118
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	10.224	0	10.224
	Værdipapirer i alt	0	10.224	0	10.224
	Likvide beholdninger	4.413.848	6.307	15.342.949	11.533
	Omsætningsaktiver i alt	28.259.813	26.763	41.427.992	42.875
	Aktiver i alt	68.487.058	52.969	194.768.229	137.714

Balance 31. december

		Morderselskab		Koncern	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
10	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.328.694	15.579	0	0
11	Overført resultat	34.629.708	20.325	60.958.402	35.904
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100	100.000	100
	Egenkapital før minoritetsinteresser	61.183.402	36.129	61.183.402	36.129
	Minoritetsinteresser	0	0	7.025.209	7.769
	Egenkapital i alt	61.183.402	36.129	68.208.611	43.898
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelser til udskudt skat	0	0	7.301.634	2.651
	Hensatte forpligtelser i alt	0	0	7.301.634	2.651
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	0	0	76.556.064	51.119
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	12.696	1.238.385	12.696
	Deposita	0	0	210.512	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	12.696	78.004.961	63.815

Balance 31. december

Passiver		Moderselskab		Koncern	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
<u>Note</u>					
13	Gældsforpligtelser	0	750	1.339.551	1.755
	Gæld til pengeinstitutter	30.692	0	4.481.669	5.308
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0	3.679.422	935
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.024.813	0	0	0
	Gæld til associerede virksomheder	0	0	1.444.840	0
	Selskabsskat	2.412.019	3.024	2.412.019	3.024
	Anden gæld	3.836.132	370	27.678.542	15.853
14	Periodeafgrænsningsposter	0	0	216.980	475
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.303.656</u>	<u>4.144</u>	<u>41.253.023</u>	<u>27.350</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.303.656</u>	<u>16.840</u>	<u>119.257.984</u>	<u>91.165</u>
	Passiver i alt	<u>68.487.058</u>	<u>52.969</u>	<u>194.768.229</u>	<u>137.714</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	Minoritetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.						
januar 2016	125	0	28.482	100	0	28.707
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	0	-100
Resultatandel	0	0	7.422	0	0	7.422
Udloddet udbytte	0	0	0	100	0	100
Egenkapital 1.						
januar 2017	125	0	35.904	100	0	36.129
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	0	-100
Resultatandel	0	0	25.054	0	0	25.054
Udloddet udbytte	0	0	0	100	0	100
	125	0	60.958	100	0	61.183

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode t.kr.	Overført resul- tat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	125	6.672	21.810	100	28.707
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	-100
Resultatandel	0	8.907	-1.485	100	7.522
Egenkapital 1. januar 2017	125	15.579	20.325	100	36.129
Udloddet udbytte	0	0	0	-100	-100
Resultatandel	0	-2.481	14.305	100	11.924
Kapitalbevægelse	0	13.231	0	0	13.231
	125	26.329	34.630	100	61.184

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	t.kr.
Årets resultat	11.930.517	8.774
Renteindbetalinger og lignende	1.590.527	350
Renteudbetalinger og lignende	-1.205.029	-3.211
Pengestrøm fra ordinær drift	12.316.015	5.913
Betalt selskabsskat	-3.024.229	-1.148
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	0	-4.028
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.291.786	737
Køb af immaterielle anlægsaktiver	14.794.695	-1.979
Køb af materielle anlægsaktiver	-34.021.158	0
Salg af materielle anlægsaktiver	3.200.000	20.710
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.470.000	-3.500
Modtagne udbytter	150.000	150
Renteindbetalinger	1.590.527	350
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-17.755.936	15.731
Optagelse af langfristet gæld	22.333.000	1.606
Afdrag på langfristet gæld	-9.959.000	-8.603
Betalt udbytte	-100.000	-100
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.274.000	-7.097
Ændring i likvider	3.809.850	9.371
Likvider 1. januar 2017	11.533.099	2.162
Likvider 31. december 2017	15.342.949	11.533
Likvider		
Likvide beholdninger	15.342.949	11.533
Likvider 31. december 2017	15.342.949	11.533

Noter

	Moderselskab	
	2017	2016
	kr.	t.kr.
1. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.481.158	8.907
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100
Overføres til overført resultat	14.304.077	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.485
Disponeret i alt	11.922.919	7.522
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	238.634	-427
Regulering af tidligere års skat	44.848	44
	283.482	-383
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	44.115.850	41.640
	44.115.850	41.640
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	177	166
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	21.319.667	21.321
Tilgang i årets løb	6.249.064	70
Afgang i årets løb	0	-72
Kostpris 31. december 2017	27.568.731	21.319
Årets opskrivning	16.962.946	0
Opskrivninger 31. december 2017	16.962.946	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-4.282.613	-3.699
Årets afskrivninger	-749.876	-583
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-5.032.489	-4.282
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	39.499.188	17.037

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	130.000	130
Kostpris 31. december 2017	130.000	130
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	130.000	130
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	10.818.055	7.318
Tilgang i årets løb	3.470.000	3.500
Kostpris 31. december 2017	14.288.055	10.818
Opskrivninger 1. januar 2017	15.578.753	6.672
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	11.169.841	8.907
Udbytte	-13.733.000	0
Kapitalbevægelser	13.313.100	0
Opskrivninger 31. december 2017	26.328.694	15.579
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-539.622	-360
Årets afskrivninger på goodwill	-179.874	-180
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-719.496	-540
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	39.897.253	25.857
I regnskabsposten indgår goodwill med	696.283	876.157
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Gaihede A/S	København	86 %
Dena 8 ApS	København	100 %
DB4 A/S	København	55 %
Psykiatri Plus A/S	Ballerup	100 %
Dena A/S	København	100 %
Dena 9 ApS	København	60 %

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. januar 2017	150.000	150	150.000	150
Kostpris 31. december 2017	150.000	150	150.000	150
Opskrivninger 1. januar 2017	68.341	-103	68.341	-103
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	131.651	172	131.651	172
Udbytte	-150.000	0	-150.000	0
Opskrivninger 31. december 2017	49.992	69	49.992	69
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	199.992	219	199.992	219
Associeret virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
SES-Solbjerg Ejendomsservice ApS			Frederiksberg	25 %
Der specificeres således:				
8. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger			836.870	2.049
			836.870	2.049

Noter

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125	125.000	125
	125.000	125	125.000	125
10. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017			15.578.753	6.672
Resultatandel			-2.481.158	8.907
Kapitalbevægelse			13.231.099	0
			26.328.694	15.579
11. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	20.325.631	21.810	35.904.384	28.482
Årets overførte overskud eller underskud	14.304.077	-1.485	25.054.018	7.422
	34.629.708	20.325	60.958.402	35.904
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2017	100.000	100	100.000	100
Udloddet udbytte	-100.000	-100	-100.000	-100
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100	100.000	100
	100.000	100	100.000	100

Noter

13. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2017 kr.	Gæld i alt 31/12 2016 t.kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	13.446
	0	0	0	13.446

	Koncern	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
14. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	216.980	475
	216.980	475

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i Gaihede A/S t.kr. 1.238 er der stillet sikkerhed i selskabets finansielle anlægsaktiver og andre værdipapirer og kapitalandele samlet t.kr. 40.227.

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 76.556 samt øvrig gæld til kreditinstitutter t.kr. 1.238 er der stillet sikkerhed i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 141.585.